
 
Název projektu: Digitalizace výuky oboru Kosmetické služby Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0535 

Škola: Soukromá střední odborná škola Břeclav, s.r.o., Mládežnická 3, 690 02 Břeclav 

Předmět: Materiály Ročník:  IV. 

 Téma:  

Barvení vlasů-krátkodobé Tematický okruh:  Přípravky k péči o vlasy 

 

Jméno autora:  Petra 

Malinovská 

 

Datum tvorby: 6.3.2013 

Kód materiálu: OPVK_1.5_DUM_III/2_ MTR13_ MA 

Soubor:  VYSTUPY/VY_32_inovace_ MTR13_MA 

Anotace: výukový materiál seznámí žáky s procesem krátkodobého barvení vlasů 

 

 

 

 

 

 

 



Krátkodobé barvení vlasů 

 

BAREVNÉ OPLACHOVACÍ LÁZNĚ  

= přelivy jsou dodávány jako koncentrované roztoky 

= roztoky jsou okyselené organickými  kyselinami  (kys.citrónová) 

= oplachují se stejně barevnou lázní po dobu než se barva zachytí na vlasech-jde o zachycení fyzikálním způsobem 

= někdy obsahují také filmotvorné látky 

= vlasy poškozené ( které se dříve poškodily např. barvením ) mají pootevřené šupinky, které díky tomu zachycují barvivo    

pevněji a vydrží nabarvené dvě až tři umytí  

 

BARVÍCÍ ŠAMPÓNY  

= smáčivý účinek šamponu vede k pevnějšímu zachycení barviva 

= někdy se v šamponech užívají speciální barviva 

 



BAREVNÉ POSTŘIKY  

= jsou barevné laky na vlasy v aerosolovém balení  

 

 

BARVÍCÍ PĚNA  

= je to roztok barviv, fixace, tenzory a menší  množství etanolu a oleje v aerosolovém balení, barviva jsou ve vodě rozpustná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Použité zdroje: 

Materiály II: pro 3.ročník oboru Kosmetička/ Miroslav Zahradník. Vydání 1, Praha: Informatorium, 2001.ISBN: 80-86073-

83-1 

 


